
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

Reina Esclaramunda, 9
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SSCC PN 468/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-03-2019 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización de versión, migración de BBDD, implantación y mantenimiento de
PAT-WIN

Valor estimado del contrato 314.098,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 251.416,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.781,91 EUR.

Clasificación CPV
72250000 - Servicios de sistemas y apoyo.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Artículo 151 Ley de Contratos del Sector Público

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9166474f-46a0-465c-a1f6-a07cea5e98c4


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Isoft Sanidad, SA
NIF A29626009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 207.264,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.789,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Artículo 151 Ley de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo 08/03/2019
Plazo de Formalización Del 02/04/2019 al 08/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2019 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 17/12/2018 a las 00:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMaTxxhvAYKiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003790354 |  2019-202317 | Mon, 11 Mar 2019 14:23:05:420 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163543675448174531459307922118837937065 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YMaTxxhvAYKiEJrVRqloyA%3D%3D

